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Thigia 1D(%) 1M 1Y (%)
VNAINDEX 1,358.78 -1.11  9.42 53.32
HNX 31863 -338 1385  169.84
UPCOM 89.06 -1.69 10.16  57.83
MSCIEM 1,381.56 -0.15  2.45 37.79
NIKKEI 29,0192 027 -1.15 26.92
HANG 28,7872 -0.45 0.62 16.22
KOSPI 32521 037 172 49.05
FTSE 7,086.13 024  -0.61 9.28
S&P500  4,229.89 0.88 -0.06  32.44
NASDAQ 13,8144 147 045 40.76
P/E (x) P/B(X)  ROE (%)
VN-INDEX  18.59 2.74 14.93
SETINDEX  30.26 1.73 5.92
JCIINDEX ~ 33.19 1.53 5.58
PCOMP 28.91 1.66 5.95
Thigia 0 TM 1y (pps)
Coban 4.00 0 0 -50
5nam 1.12 0 -4 -84
10 nam 224 -1 -14 -80
Thigia 1D (%) 1M (%) 1Y (%)
US$/VND 23,046 -0.03 0.08 0.85
US$/KRW 1,113 033  0.76 8.28
US$/JPY 109 013  -0.71 -0.87
US$/EUR  0.82 0.04  0.01 714
US$/GBP 071  0.10 -1.09 -10.03
US$/SGD  1.32  0.06  0.08 4.85
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Ban tin cudi ngay
Viét Nam

DE ddng ky nhdn badn tin, vui long lién hé ching t6i qua: cs@miraeasset.com.vn

Nhan dinh thi truéng

Thém mét nhip diéu chinh.

Sau mdt mdt chudi phién ting diém lién tuc, VN-Index d3 xuat hién thém mat
nhip diéu chinh hém nay. Thi trudng ma& c&ra & mirc tham chiéu nhung sau d6
da nhanh chéng gidm kha manh, nguyén nhan chd yéu dén tir viéc diéu chinh
manh clla nhém Ngan hang sau cac phién tang néng vlra qua. Vdi ty trong I6n
nhat trong cac nhém nganh, nhém Ngan hang da tadc ddéng manh va khién cho
VN-Index c6 thai diém gidm sdu hon 27 diém. Tuy nhién sang phién chiéu, luc
cau bat day vao manh gilip cho VN-Index thu hep da gidm va dong clra tai
1.358,8 diém, gidm 15,3 diém, tuang Ung -1,1% so v&i phién giao dich ngay
hém trudc. Thanh khodn 3 san 1an lugt la HOSE: 28.922 ty dong, HNX: 5.562 ty
dong, UPCOM: 2.446 ty dong.

Tuy da thu hep da gidm khi két phién, nhém Ngan hang van ghi nhan phién
giao dich v&i hau hét cdc ma gidm manh. Nhém Chirng khoan ciing tuong tu
sau cac phién tang manh trudc dé. & chidu nguoc lai, Dau khi tiép tuc khédi sic
vdi cac théng tin hé trg tir gid dau thé gidi, cho du khéng gilr dugc mirc tang
nhu dau phién, vai PVD (+4,7%), BSR (+5,7%) 1a nhirng c8 phi€u néi bat.

KhGi ngoai ti€p tuc ban rong xap xi 650 ty déng, trong dé HPG bj bdn manh
nhat (526 ty) va VIC (225 ty)

Phién giao dich gidm diém khién céc chi s6 ky thuat cla VN-Index suy giam.
Diém s6 ki thuat theo thang di€ém clia Mirae Asset da quay vé murc +2, thé hién
trang thai TRUNG TINH trong ngan han.

Tran Duy Lam, Analyst,84-8-39102222, lam.td@miraeasset.com.vn

Cap nhat ky thuat cac chi s6

Chi s6 Diém s6 ky thuat ngan han (*) Trang thai
VNINDEX 2 TRUNG TINH

VN30 4 KHA QUAN
VN30F1M 0 TRUNG TINH
VN DIAMOND -2 TRUNG TINH
VN FIN SELECT 0 TRUNG TINH
Shanghai Composite 0 TRUNG TINH
Kospi 7 KHA QUAN

Nikkei 225 6 KHA QUAN

Sel H(}Ju%sg 00 (EU) 6 KHA QUAN
' Rew Jones 7 KHA QUAN

Jun11 Jun13 Jun15 Jun17 Jun19 Jun21

93.

(*) Danh gia cac chi s6 hodc ma béng diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae
Asset, tugng (ng cac mic: TIEU CYC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Vui ldng xem diéu khodn mién trir & trang cudb


mailto:cs@miraeasset.com.vn

J
MIRAE ASSET

Building on principles

Ban tin thi trudng Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 k§ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 2 TRUNG TINH
VN30 4 KHA QUAN
VN30F1M 0 TRUNG TINH
VN DIAMOND 2 TRUNG TINH
VN FIN SELECT 0 TRUNG TINH

(*) Panh gié cac chi s6 hodc ma béng diém ky thuat tlr -7 dén +7 diém theo hé théng danh gié k§ thuat tir Mirae Asset, tuong (fng cac mirc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG

TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Diém s8

DPong clra (07/06/2021) 1.358 Khéng cu 1 1.400

Xu huéng ngan han (1 - 4 tuan) bingang Khang cu 2 1.500
Xu hudéng trung han (3 - 6 thang) Pingang HO trg 1 1.300
Xu hudéng dai han (6 - 12 thang) bingang Hb trg 2 1.200

VN-Index c6 thém mot phién diéu chinh sau mot chubi nhirng phién tang diém

lién tuc. Tuy nhién, khéi lugng giao dich van & murc tét va tich cuc

D6 thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

[ VNINDEX (Daily) X

VNINDEX - Daily 6/7/2021 00:00:00 Open 137459, Hi 1375.74, L0 1347.21, Close 1358 78 (-1.1%) MA(Close, 15} = 1,315 22, MAT(Close 50) = 1,258.95, LIA2(Close 250) = 1,037.38, =1,378.45,

=1.225.60

1,300

12256
1,200

1,100

TJul T7 r.4522 | 'September TOctober

November TDecember 2021 TFebruary THarch

THay Tun

2 0, Ba
VNINDEX - Volume = 843 323,264 00, MA(Volume,20) = 710,930,880.00
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Chi tiéu Chi tiéu Diém s6
VN30F1M - déng ctra (07/06/2021) 1.485 Khang cu 1 1.500
Xu huéng ngan han (chart ngay) KHA QUAN Khang cu 2 1.550
VN30 - dong clra 1.484 H6 trg 1 1.400
Chénh léch VN30F1M & VN30 +0,9 Ho6 trg 2 1.350
Chisé Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai

VN30F1M (chart 15 phut) 0 TRUNG TINH

VN30F1M (chart 60 phut) 0 TRUNG TINH

VN30F1M (chart ngay) 0 TRUNG TiNH

VN30F1M bién ddng manh véi spread kha 1&n - hon 36 diém. Tuy nhién cudi ngay
da thu hep da giam.

Do thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

[ VN30 (Daily) x |

VN30 - Dally 6/7/2021 00:00:00 Open 1508.35, Hi 1500.38, Lo 1472.1, Close 1484.1 (-1.6%) MA(Close 15) = 1,462.63, MAT(Close 50) = 133652, 2(Close 250) = 102321,

=152619,

=133884

1,200

1,000

THarch TApril Thiay TJun TIuT

12719,

TAugusT TSeplember ___TOclober TNovember TDecember 12021 TFebruary _'March

TAprl TWiay T3un

Bar: 1065
VNFT-V 593 312100, MA(Volume,20) = 272,661,760.00
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PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma pongcira  KLTB 20N Piém ky thuat (*) Xu huéng ngan han Von héa P/E  P/BV
Pon vj (KVND) (ty dong) (lan) (lan)
AAA 16 3,950,045 6 KHA QUAN 4,718 1.4 1.0
ACB 43 10,601,510 2 TRUNG TINH 91,650 10.6 2.4
ART 10.8 7,832,420 0 TRUNG TINH 1,047 40.0 0.9
ASM 14.25 2,585,360 4 KHA QUAN 3,689 8.1 0.8
BID 46.8 5,462,995 0 TRUNG TINH 188,230 22.9 2.4
BSI 20.2 2,230,715 0 TRUNG TINH 2,456 9.9 1.6
BSR 20.3 17,923,200 4 KHA QUAN 62,940 #N/A N/A 2.0
BVH 58.5 929,110 7 KHA QUAN 43,426 23.0 2.1
CEO 11.3 3,807,275 7 KHA QUAN 2,908 #N/A N/A 1.0
c 19.65 2,251,980 0 TRUNG TINH 4,694 353.2 1.0
cTG 52 17,590,350 2 TRUNG TINH 193,617 10.9 2.1
CTR 86.8 607,830 2 TRUNG TINH 6,231 223 5.9
TS 22.35 1,797,295 4 KHA QUAN 2,378 9.1 16
DBC 64.1 1,962,760 4 KHA QUAN 6,653 4.6 1.5
DCM 17.75 3,499,815 6 KHA QUAN 9,397 15.8 1.5
DDV 143 2,696,410 4 KHA QUAN 2,089 733 17
DGC 73 1,136,545 4 KHA QUAN 11,993 127 2.9
DGW 116.9 350,400 7 TIEU cUC 5,167 153 4.0
DIG 315 6,491,505 2 TRUNG TINH 11,036 14.4 23
DRC 27.3 1,430,220 2 TRUNG TINH 3,231 1.4 1.8
DXG 27.8 11,254,345 2 TRUNG TINH 14,020 #N/A N/A 2.1
EIB 32.75 1,186,945 4 KHA QUAN 38,850 443 23
FIT 14.25 7,102,745 0 TRUNG TINH 3,630 53.3 12
FLC 13.45 27,974,356 4 KHA QUAN 9,549 6.9 1.0
FPT 82.7 2,639,450 2 TRUNG TINH 75,049 20.2 45
GAS 90.7 910,755 6 KHA QUAN 173,595 23.0 3.4
GEX 24.1 5,067,525 7 KHA QUAN 18,749 143 2.0
GIL 57.6 750,875 2 TRUNG TINH 2,069 5.1 1.5
GMD 40 3,323,125 4 KHA QUAN 11,754 313 1.9
GVR 31.4 5,316,455 KHA QUAN 122,400 28.0 2.6
HAH 27.45 1,454,430 2 TRUNG TINH 1,284 7.7 1.1
HBC 15.6 5,006,585 7 KHA QUAN 3,602 40.7 1.0
HCM 39.9 6,275,250 0 TRUNG TINH 12,171 16.2 2.6
HDB 34.65 7,155,150 2 TRUNG TINH 55,224 11.2 2.2
HDC 52.8 1,123,825 6 KHA QUAN 3,512 13.1 2.9
HDG 45.7 1,548,290 1 TRUNG TINH 7,050 6.5 2.1
HNG 10.6 9,014,910 4 KHA QUAN 11,751 451.5 13
HPG 52.7 30,475,400 2 TRUNG TINH 237,065 13.1 3.6
HQC 37 14,104,360 6 KHA QUAN 1,763 247.4 0.4
HSG 45.4 13,792,225 6 KHA QUAN 20,186 8.4 25
HUT 75 5,660,315 5 KHA QUAN 2,015 #N/A N/A 0.7
1DC 39.4 3,544,985 5 KHA QUAN 11,820 37.7 3.2
Ic 32.95 6,746,930 6 KHA QUAN 6,925 104 2.1
ITA 7.71 10,410,080 5 KHA QUAN 7,234 34.8 0.7
KBC 35.85 6,134,945 7 KHA QUAN 16,841 21.9 16
KDC 58.6 1,303,705 5 KHA QUAN 13,382 435 23
KDH 38.8 4,229,060 2 TRUNG TINH 21,626 18.1 2.6
KLF 5.2 7,876,555 2 TRUNG TINH 860 #N/A N/A 0.5
KSB 30.3 1,300,245 6 KHA QUAN 2,019 8.0 1.2
LPB 31.4 21,220,696 2 TRUNG TINH 33,421 14.8 2.2
MBB 39.75 24,679,024 2 TRUNG TINH 111,251 11.0 2.2
MBS 28.2 2,771,905 0 TRUNG TINH 6,611 15.6 25
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MSN 104.5 2,206,920 -7 TIEU cUC 122,402 81.3 7.6
MWG 136.1 832,970 -7 TIEU cUC 64,659 15.0 37
NKG 33.8 5,143,805 0 TRUNG TINH 5,624 9.8 1.6
NLG 38.6 3,873,605 2 TRUNG TINH 11,011 9.6 1.7
NVB 20.2 7,860,680 0 TRUNG TINH 8,217 757.2 1.9
NVL 138.6 1,932,690 -2 TRUNG TINH 150,794 333 4.7
OIL 15.4 2,362,210 4 KHA QUAN 15,927 #N/A N/A 1.7
PDR 833 3,838,605 7 KHA QUAN 40,548 30.9 7.6
PET 24.75 2,584,030 6 KHA QUAN 1,972 12.8 1.2
PHR 56.9 850,385 7 KHA QUAN 7,669 8.0 24
PLX 56.6 3,391,550 6 KHA QUAN 70,275 19.4 3.0
PNJ 99.6 437,135 -3 TRUNG TINH 22,646 20.0 3.9
POW 12.9 13,047,675 6 KHA QUAN 30,093 124 1.0
PVD 25.4 8,251,330 7 KHA QUAN 10,444 161.4 0.8
PVS 30 13,730,530 5 KHA QUAN 14,339 21.8 1.2
PVT 20.95 4,517,370 7 KHA QUAN 6,780 9.2 1.4
REE 55.8 713,915 -5 TIEU cUC 17,245 9.7 1.5
ROS 6.7 25,379,644 -2 TRUNG TiNH 3,803 209.0 0.6
S99 235 1,600,070 7 KHA QUAN 1,232 6.0 1.4
SBS 124 3,325,000 2 TRUNG TiNH 1,571 1,367.1 7.6
SBT 20.9 2,610,535 6 KHA QUAN 12,837 18.4 1.6
SCR 10.45 6,715,905 7 KHA QUAN 3,828 21.7 0.8
SHB 30 30,133,196 0 TRUNG TiNH 57,767 17.3 23
SHI 28.55 2,267,880 -4 TIEU CU'C 2,601 34.2 23
SHS 37.5 10,814,240 0 TRUNG TINH 7,773 7.9 2.1
SMC 39.9 938,020 0 TRUNG TINH 2,425 4.8 1.4
SSI 47.15 16,140,285 2 TRUNG TINH 30,452 17.0 2.7
STB 30.7 44,364,192 -4 TIEU CU'C 55,372 20.5 1.9
szc 39.1 982,715 7 KHA QUAN 3,910 18.5 29
TCB 524 17,209,956 -4 TIEU CU'C 183,657 12.9 23
TCH 22.6 5,448,030 0 TRUNG TINH 9,021 8.8 1.6
TLH 18.1 3,082,480 0 TRUNG TINH 1,812 23.8 1.2
TNG 23.6 1,666,600 5 KHA QUAN 1,877 12.6 1.5
TPB 37.2 6,511,000 -2 TRUNG TINH 39,116 9.6 2.1
TSC 16.5 6,938,905 -4 TIEU CUC 2,421 167.3 1.5
VCB 103 2,279,765 2 TRUNG TiNH 378,676 17.9 3.8
VCI 81 2,273,090 0 TRUNG TiNH 13,187 13.9 2.7
VGT 19.3 2,383,945 5 KHA QUAN 9,650 339 1.6
VHC 42.15 1,200,235 7 KHA QUAN 7,633 10.9 1.4
VHM 106 3,973,790 6 KHA QUAN 348,688 13.5 3.8
VIB 72.2 1,340,685 2 TRUNG TiNH 80,098 15.3 4.1
VIC 123 2,187,190 5 KHA QUAN 416,039 56.6 5.2
VIX 29.9 5,776,245 4 KHA QUAN 3,755 5.6 1.8
vjc 111.8 491,300 2 TRUNG TiNH 59,686 48.8 3.9
VND 57 5,160,080 2 TRUNG TiNH 12,227 10.5 2.7
VNM 89.4 3,557,285 -2 TRUNG TiNH 185,379 18.9 5.9
VPB 72 39,468,832 3 TRUNG TiNH 170,850 15.0 3.1
VRE 3335 6,789,290 7 KHA QUAN 75,441 28.2 2.5

(*) Panh gié cac chi s6 hodc ma béng diém ky thuat tlr -7 dén +7 diém theo hé théng danh gié k§ thuat tir Mirae Asset, tuang (fng cac murc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG
TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Thong tin cap nhat

Bo trudng Tai chinh My: Lai suat tang tot cho kinh té My

Tra |6i phdng van Bloomberg News ngay 6/6, Bo trudng Tai chinh My Janet
Yellen cho rang Téng théng Joe Biden nén thuc day ké hoach chi tiéu 4.000 ty
USD ngay ca khi dé xuét nay khién lam phat kéo dai sang nam sau va lai suat
tang. "Néu cudi clng lai sudt ting moét chut, dé sé la diém céng cho xa hoi va
cho Fed".Theo cuu chu tich Fed, ké hoach cta Biden déng nghia chi tiéu thém
400 ty USD moi nam, khong du dé khién lam phat “tdng vot”. Moi sy tang gia do
anh hudng tur goi clru trg sé giam dan trong ndm sau. “Chung ta tirng phai ing
phd lam phat qua thap va lai suat qua thap suét mot thap ky”, Bd trudng Yellen
néi. "Chdng ta muén quay lai” mdi trudng lai sudt binh thuong va “néu gilup
gidm bd&t van dé moét chut, diéu dé khéng xau - d6 la diéu tot".Tranh luan lién
qguan lam phat gia tang trong vai thang qua, gitta nhirng nguai nhu Bé trudng
Yellen - cho rang xu hudng tang gia hién tai chi mang tinh chat tam thoi do dai
dich gay ra, nhu "ndt that ¢é chai" trong cac chubi cung &rng va chi tiéu tang
manh khi nén kinh té tadi m& ctra - va phe chi trich, cho rang nguyén nhan chinh
la goi hé trg tri gia hang nghin ty USD tlr chinh phd My.Chi sé gia tiéu dung tai
MY tang 4,2% trong 12 thang tinh dén hét thang 4. S6 liéu thang 5 du kién dugc
cdng bd ngay 10/6.

San luwong thép clia My tang 50% so véi cung ky

Kinh té€ My dang phuc hoi sau Covid-19. Mgt trong nhitrng yéu t6 quan trong
goép phan vao su phuc hoi d6 la san xuat thép. Theo The Times of Northwest
Indiana, sadn lugng thép clia My tang 9,5% trong nam nay va tang 50% so vdi
cung ky ndm ngoai.Dua vao soé liéu cha Vién Sat thép My, sdn lugng thép tai
Great Lakes trong tuan két thiic ngay 5/6 tang 14.000 tan so vd&i tuan trudc do.
Phan 1&n cac nha may tap trung chd yéu doc theo bd bién phia nam cta H6
Michigan & Tay Bac Indiana.Théng bao cho biét cac nha may san xuat 635.000
tan kim loai trong tuan két thdc vao ngay 29/5, tang so véi 621.000 tan clia tuan
trudc d6.Cling theo théng tin tir Vién Sat thép MY, san lugng tai cdc nha may
thép noi dia & My tang 2,4% so v&i tuan két thic vao ngay 29/5, nhung tang gan
47% so véi cung thoi diém modt ndm ngoai, khi dai dich Covid-19 khién cac nha
may 0t6 va nhiéu nha may khac déng clra.Hiép héi Thép Thé gidi (Worldsteel)
mai day cong bd bao cdo mang tén Short Range Outlook (Trién vong ngén han)
vé thi trudng thép nam 2021 va 2022, theo d6, du bao nhu cau thép toan cau
tang 5,8% trong nam 2021, dat 1.874,0 triéu tan, sau khi gidm 0,2% trong nam
2020; sau d6 tang ti€p 2,7% lén 1.924,6 triéu tan trong nam 2022.

San xuat cong nghiép thang 5 wdc tiang 1,6% so véi thang truéc va tiang
gan 12% so v@i cung ky

Téng cuc Théng ké cho biét san xuat cdng nghiép thang 5 udc tang 1,6% so vai
thang trudc va tang gan 12% so v&i cung ky nam ngoai du bj anh huéng bdi
dich Covid-19 dién bién phuc tap tir cudi thang 4 va anh hudng truc tiép dén
mot s6 khu cdng nghiép tai tinh Bac Giang, Bac Ninh. Tuy vay, téc dé tang
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trudng cla sdn xuat cong nghiép thang 5 cling da cham lai va bang mot nlra so
V@i toc d0 tang hon 22% cda thang 4. Tinh chung 5 thang, san xuat cdng nghiép
tang gan 10% so vé&i cung ky nam trudc. Trong dé, nganh ché bién, ché tao tang
gan 13%%, nganh san xuat va phan phai dién tang 8,3%, nganh cung cap nudc,
hoat déng quan ly va xr ly rac thai, nudc thai tang 7,5%. Riéng nganh khai
khoang gidm 7%.Mét s6 nganh trong diém cé chi s6 san xudt 5 thang tang cao
so vd&i cung ky nam trudc nhu sdn xuét kim loai tang 38%, san xuat xe c6 dong
co tang 35%, san xuat giudng, td, ban ghé ting hon 18%... & chidu nguagc lai,
mot s6 nganh c6 chi sé gidm nhu khai thac dau tho va khi dét ty nhién giam
gan 12%; In, sao chép ban ghi cac loai giam hon 5%; Khai thac than clirng va
than non giam gan 4%; Thoat nudc va xtr ly nudc thai giam gan 2%.

Tang truwdng GDP 6 thang du bao khoang 5,8%

Bao cdo vé tinh hinh kinh té - xa hdi thang 5 va 5 thang dau nam, do BJ trudng
Bb K& hoach & Pau tu Nguyén Chi Dling trinh bay trong phién hop Chinh pht
thudng ky vira qua, cho thady cdng tac diéu hanh ké hoach phat trién kinh té - xa
hoi dugc trién khai déng bd, hiéu qua."Viéc thuc hién muc tiéu kép dugce Chinh
pht, Thi tudng Chinh phd chi dao sat sao. Cac giai phap phong chdng dich dugc
trién khai dong bd manh mé va quyét liét va c6 gang cao nhat dé bado dam cac
hoat ddng san xuat, kinh doanh, khéng dé dut gay chudi cung irng", Bo trudng
Nguyén Chi Diing n6i.Nh& d6, du trong bdi canh kho6 khan, tinh hinh kinh té - xa
hoi trong 5 thang dau nam ti€p tuc cé nhirng chuyén bién tich cuc, dat duoc
nhirng két qua dang ghi nhan. Vé vi mo, bao cdo cdia MPI cho biét thj truong
tién té, ngoai héi 6n dinh, tin dung phuc héi, mat bang |di suat cho vay giam va
thanh khodn clia hé théng cac té chirc tin dung dugc bdo ddm.Thu ngan sach
nha nudc 5 thang dat 49,7% dy toan, tang 15,2% so vdi cing ky nam 2020. Tong
kim ngach xuat, nhap khiu cé téc do tang cao, 5 thang uéc tang 33,5% so VJi
cung ky nam 2020.

TNG: doanh thu thang 5 dat 469 ty dong, tang 31%

DPau tu Thuong mai TNG (HNX: TNG) thong bao doanh thu tiéu thu thang 5 dat
468,5 ty dong, vugt 4% ké hoach thang va tang 31% so vd&i cung ky ndam 2020.
Trong d6 doanh thu xudt khdu déng gop 1&n nhat véi ty trong 98,2%.Lay k& 5
thang, tdng doanh thu tiéu thu toan céng ty dat 1.742,4 ty déng, tang thém
423,4 ty déng tuong duong véi mirc tang 32% so véi cung ky ndm 2020.Doanh
thu cla cong ty dét may lién tuc cdi thién trong cac thang gan day. Thang 4,
doanh nghiép bao cdo doanh thu dat 362 ty dong, tang 89%. Con quy I, doanh
thu dat 911 ty dong, tang 18%.

TV2: chét quyén chia cé tirc 25% bang cd phiéu

HDQT Tu van Xay dung Dién 2 (HoSE: TV2) vira théng nhat trién khai phuong an
phat hanh c6 phi€u dé tra c6 tdrc nam 2020 vdi ty 1& 25% (c6 dong s& hiru 100
c6 phiéu dugc nhan 25 c6 phi€éu mdi). ngudn thuc hién tir lgi nhuan sau thué
chua phéan phai trén BCTC kiém toan 2020.V&i hon 36 triéu ¢ phiéu dang luu
hanh, khdi lugng phat hanh dot nay 1a hon 9 triéu c6 phiéu. Vén diéu 1& sau phat
hanh du kién tang thanh 450 ty d6ng.Quyén nhan cd phiéu trd cé tirc dot nay
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khéng dugc chuyén nhugng, c6 phiéu sau niém yét khong bi han ché chuyén
nhugng. Thaoi gian thuc hién sau khi dugc chap thuan tir Oy ban chirng khoan
Nha nudc.

HUB: sap chia cd tirc tién mat ty 1& 15%

CTCP Xay lap Thira Thién Hué (HOSE: HUB) s& tra c6 tdrc ndm 2020 bang tién mat
véi ty 1&€ 15%, cao hon so véi ké hoach da dat ra, chét quyén vao ngay
14/06/2021.V&i hon 19 triéu c6 phi€u dang Iuvu hanh, udc tinh HUB sé phai chi
28.6 ty déng cho dat chi tra ¢ tlrc nay, du kién thanh toan vao ngay 14/07/2021
t&i day.
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Ban tin thi trudng

Chi bao tham khao

Bi€u d6 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Biéu dd 3. VN-Index va USD/VND
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Ngudn: Bloomberg, Bo phan phan tich Mirae Asset

Bi€u d6 4. Hoat ddéng nha dau tu nuwéc ngoai

Ngudn: Bloomberg, Bo phan phan tich Mirae Asset

Bi€u db 5. Ty gia USD/VND

=1Day =5 Day (US$mn) (VND) Official rate (SBV) Unofficial rate
2039 24200 Commercial banks
Vietnam 263.54 i !
24,000
Phillipines 105.2 23,800
Malaysia 23,600
23,400
Thailand 1112154
: 23,200
Taiwan -669.8 23,000
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Indonesia 278.1
22,600
i 162.3
India 1,1536 22,400
S.Korea 84.7 792.0 22,200 T T T T T d
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Ngubn: Bloomberg, B§ phan phan tich Mirae Asset Ngudn: Bloomberg, Bo phan phan tich Mirae Asset
Bi€u db 6. Lgi suat trai phi€u chinh phu Bi€u db 7. Lai suat lién ngan hang
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Ngubn: Bloomberg, B§ phan phan tich Mirae Asset
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

NHTMCP Dau tu & Phat trién

Tap doan Bao Viét

NHTMCP Céng thuong Viét Nam
CTCP FPT

TCT Khi Viét Nam

NHTMCP Phét trién TP.H8 Chi Minh
Tap doan Hoa Phat

Céng ty C6 phan Pau tu va Kinh doanh Nha Khang Dién
NHTMCP Quan doi

Tap doan Masan

CTCP Thé gidi di dong

Tap doan Bau tu bja 6¢ No Va
CTCP Phét trién Bt déng san Phat Dat
Tap doan Xang Dau Viét Nam

CTCP Vang Bac Ba Quy Phu Nhuan
TCT Dién luc Dau khi Viét Nam
CTCP Co dién lanh

CTCP Mia dudng TTC Tay Ninh
CTCP Chirng Khoan Sai Gon
NHTMCP Sai Gon Thuong Tin
NHTMCP K§ Thuong Viét Nam
Céng ty C6 phan Dau tu Dich vu Tai chinh Hoang Huy
Ngan hang TMCP Tién Phong
NHTMCP Ngoai Thuong VN

Céng ty C6 phan Vinhomes

Tap doan Vingroup

CTCP Hang Khoéng Vietjet

CTCP Sita Viét Nam

NHTMCP Viét Nam Thinh Vugong
CTCP Vincom Retail

Ma

VN30 Index

BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
REE VN
SBT VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TCHVN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)
1,484.10

46,800
58,500
52,000
82,700
90,700
34,650
52,700
38,800
39,750

104,500

136,100

138,600

83,300
56,600
99,600
12,900
55,800
20,900
47,150
30,700
52,400
22,600
37,200

103,000

106,000

123,000

111,800

89,400
72,000
33,350

Von héa

(VND bn)
3,636,506
188,230
43,426
193,617
75,049
173,595
55,224
235,723
21,682
111,251
122,754
64,706
149,929
40,548
70,400
22,646
30,210
17,245
12,899
30,452
55,372
183,657
9,021
39,866
382,014
348,688
416,039
60,552
186,842
176,742
75,782

S& hiru khéi ngoai
(%)

16.7
27.4
25.2
49.0
2.4
17.3
28.2
30.9
22.4
32.9
49.0
8.4
2.7
16.3
49.0
3.2
49.0
8.6
46.5
1.7
22.5
10.7
30.0
23.3
22.6
14.3
18.6
54.8
15.4
29.7
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Bié€n ddng gia (%) P/E (x)* P/B(x)* Tang truéng EPS (%)* ROE (%)*

1D W 1M 1Y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
-1.6 06 107 79.6 152 125 27 23 9.6 21.7 223 21.1
45 -39 151 11.2 205 146 22 20 57.5 40.5 12.8 15.6
25 8.1 7.9 17.6 253 225 21 1.9 1.1 12.8 84 9.0

37 21 187 1127 119 99 20 1.7 18.5 21.0 19.8 20.0
24 29 146 953 19.2 158 4.1 37 20.2 21.8 256 26.4
08 98 80 17.8 173 161 33 3.1 30.3 7.6 20.2 203
23 25 155 1079 97 81 19 16 336 19.6 219 217
33 00 170 2156 108 87 32 24 71.9 23.4 36.5 31.6
09 -16 69 745 184 144 25 20 2.2 27.7 142 15.6
-43 46 258 1577 103 88 19 16 30.0 17.2 20.9 20.5
2.6 -51 100 659 457 260 6.0 48 117.1 75.8 129 17.9
1.0 1.7 29 58.1 12.8 100 32 26 22.9 28.3 28.1 283
09 30 2.1 156.7 343 295 41 43 1.6 16.4 16.7 12.8
1.8 82 175 3164 NA NA NA NA NA NA NA NA

1.0 37 116 204 208 173 29 28 295.9 20.5 15.7 16.7
1.0 1.3 43 56.4 173 135 3.6 3.0 33.4 28.8 243 23.8
15 98 6.6 223 145 123 1.0 1.0 -10.7 17.8 73 8.1
28 41 -05 744 93 77 13 12 13.9 21.2 14.8 15.2
00 50 80 339 NA NA NA NA NA NA NA NA

33 62 442 2003 193 151 NA NA 24.5 28.2 143 16.2
-45 92 279 191.0 264 180 18 16 6.8 46.3 88 11.0
40 24 114 1443 113 96 20 1.7 31.8 17.4 19.8 19.2
23 13 32 1.1 NA NA NA NA NA NA NA NA

46 07 278 1071 87 74 18 14 25.9 17.9 230 214
-1.8 45 62 157 167 139 32 27 37.6 20.2 219 215
14 33 92 371 113 99 31 24 12.4 14.4 309 26.7

1.7 47 68 29.5 589 467 45 4.0 235 26.3 78 95

41 16 -64 22 NA 303 NA NA 3740  -1,1287 0.5 141

1.1 12 28 -10.0 184 172 56 53 2.0 6.8 341 347

04 40 174 1939 127 11.2 24 20 325 13.4 216 185

36 134 76 17.2 265 21.0 24 22 19.9 26.2 9.3 108

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S8 liéu dy phéng (*) dugc tdng hop tir ngudn Bloomberg.



Bang 2: Bién dong nganh

Nhém nganh (Chuan GICS)

VN-Index

O t6 va phu tung

Ngéan hang

Xay dung co ban

Dich vu thuong mai
May mac va trang suc
Dich vu tiéu dung

Dich vu tai chinh

Nang lugng

Thuc phdm, d6 udng va thudc la
Dich vu va thiét bj y té
Hang ca nhan va gia dung
Bao hiém

Nguyén vat liéu

Gidi tri va truyén thong
Dugc pham

B4t déng san

Ban 1é

Phan mém va dich vu
Thiét bi va phan cirng
Dich vu vién théng

Van tai

Tién ich

Piém tac dong
(VN-Index 1D)
-15.27
-0.06
-15.06
-0.38
0.00
-0.05
0.03
-0.86
0.02
-0.72
0.01
-0.01
0.28
-0.86
0.01
0.00
2.99
-0.21
-0.51
-0.03
0.00
0.60
-0.61

Vén héa
(VND bn)
5,154,208
8,293
1,753,839
182,048
4,538
43,994
8,175
79,923
90,931
508,389
1,031
1,847
50,893
500,116
1,567
35,827
1,233,978
73,144
79,397
5,167
1,332
156,188
259,650

1D
-1.1
-2.7
-3.1
-0.8
0.3
-0.4
1.0
-3.8
0.1
-0.5
4.7
-1.4
2.1
-0.1

1.4
-1.2
0.0
0.9
-1.0
-2.3
-1.8
0.0
1.5

Bién ddng gia (%)

W
2.3
0.1
-0.1
2.6
0.5
0.7
4.8
1.9
4.5
0.7
17.3
-1.9
7.9
3.4
5.9
3.2
0.9
3.0
-1.6
-3.0
-5.3
5.9
1.2

™
9.4
2.6
18.4
5.4
3.9
3.9
-3.9
35.6
14.8
4.9
22.2
-0.3
8.2
17.8
-8.3
8.5
3.6
2.2
-2.7
14.1
-1.8
16.1
-2.0

1Y
53.3
37.3
75.7
76.0
19.4
119.8
224
171.5
38.5
14.9
52.7
4.2
19.4
163.1
-27.0
73.7
24.8
64.0
55.7
92.4
278.3
271.1
15.8
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P/E (X)* P/B (X)* Tang trudng EPS (%)* ROE (%)*
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
16.7 13.6 2.7 2.3 1.1 229 193 18.9

5.6 5.2 1.1 1.0 34.6 8.4 11.9 11.3
143 113 23 1.9 30.9 22.7 18.8 18.6
5.9 4.8 0.4 0.3 11.2 27.0 5.7 6.2
7.4 5.8 NA NA 18.8 27.9 10.3 12.4
126 103 2.5 2.1 42.2 22.3 18.0 17.5
NA 8.1 NA NA NA NA -6.8 4.8
10.3 5.8 0.4 NA 23.3 28.2 8.1 6.2
226 16.8 2.4 2.4 NA 31.0 13.4 14.4
228 169 4.4 3.9 39.1 28.8 20.8 22.0
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
225 198 1.8 1.7 11.5 13.7 7.8 8.4
140 132 1.5 1.1 66.0 -2.0 22.3 19.0
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
9.0 7.6 1.1 1.0 9.4 15.3 9.1 9.6
295 239 3.1 2.8 19.4 18.7 14.9 14.0
11.9 9.2 2.9 2.4 34.1 28.2 25.2 25.5
18.0 148 3.9 3.5 26.6 19.1 24.0 24.7
128 106 3.3 2.6 46.9 21.0 28.7 27.1
NA NA NA NA NA NA NA NA
3.3 14.0 24.9 0.2 9.0 NA -73.6  -37.2

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu dy phéng (*) dugc tdng hop tir ngudn Bloomberg.
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Top 10 tdc déng VN-Index: Chiéu tang diém
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Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu gidm diém

M3 CP Thi gia % T(hﬁ;’)dai Khéi Irgng t;:f; . MiCP  Thigia T(hg) 981 héi Iwong ta?jg, g
VIC VN 123,000 17 3,681,800 1.8 BIDVN 46,800 45 5,275,100 24
GVRVN 31,400 5.0 10,302,900 16 HPGVN 52,700 33 34,653,300 22
VHM VN 106,000 1.4 4,249,400 13 TCBVN 52,400 4.0 20,392,100 2.1
VRE VN 33,350 3.6 9,584,700 0.7 CTGVN 52,000 37 17,794,800 2.0
VIJC VN 111,800 4.1 684,500 0.6 VCBVN 103,000 1.8 2,969,900 1.9
BVH VN 58,500 25 2,320,700 03 MBBVN 39,750 43 30,845,500 1.4
SAB VN 155,100 0.9 163,500 0.2 ACBVN 43,000 5.1 18,505,000 1.3
VPB VN 72,000 0.4 45,648,300 0.2 MSNVN 104,500 26 905,600 0.9
PDR VN 83,300 18 5,801,200 0.2 STBVN 30,700 45 38,824,700 0.7
PVD VN 25,400 47 16,290,000 0.1 SSBVN 43,500 44 1,594,600 0.7

Ngudn: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietnam) LLC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member of
the Vietnam Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be reliable,
but such information has not been independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as to the
fairness, accuracy, completeness or correctness of the information and opinions contained herein or of any translation into English from the
Vietnamese language. In case of an English translation of a report prepared in the Vietnamese language, the original Viethamese language report may
have been made available to investors in advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its
common practices, laws and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or subject
MAS and its affiliates to registration or licensing requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect transactions
in any securities or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall not be treated
as a client of MAS by virtue of receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives, financial situations, or
needs of individual clients. The report is not to be relied upon in substitution for the exercise of independent judgment. Information and opinions
contained herein are as of the date hereof and are subject to change without notice. The price and value of the investments referred to in this report
and the income from them may depreciate or appreciate, and investors may incur losses on investments. Past performance is not a guide to future
performance. Future returns are not guaranteed, and a loss of original capital may occur. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and
agents do not accept any liability for any loss arising out of the use hereof.

MAS may have issued other reports that are inconsistent with, and reach different conclusions from, the opinions presented in this report. The reports
may reflect different assumptions, views and analytical methods of the analysts who prepared them. MAS may make investment decisions that are
inconsistent with the opinions and views expressed in this research report. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents may
have long or short positions in any of the subject securities at any time and may make a purchase or sale, or offer to make a purchase or sale, of any
such securities or other financial instruments from time to time in the open market or otherwise, in each case either as principals or agents. MAS and
its affiliates may have had, or may be expecting to enter into, business relationships with the subject companies to provide investment banking, market-
making or other financial services as are permitted under applicable laws and regulations.

No part of this document may be copied or reproduced in any manner or form or redistributed or published, in whole or in part, without the prior
written consent of MAS.
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